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3065 sayılı Ka tm a Değer Vergisi Kanununda 

in d ir im li orana tabi m a lla rın  te s lim i ve te c il- te r -  
kin uygu lam ası kapsam ında yapılan tes lim le r, 
m ü k e lle fle r için ka rm aşık  k o n u la r o la ra k  a lg ı­
lanm aktadır. Bu iki öze llik li konu te k  iş lem de 
gerçek leş tiğ in de  iade ta lep edeb ilecek le ri KDV 
m ik ta rın ı hesap lam ak m ü k e lle fle r için daha da 
ka rm aşık  hale ge lm ek ted ir. Bu sebeple, in d ir im ­
li orana tabi m a lla rın  ih raç kayıtlı te s lim in d e  iade 
ed ilecek KDV’nin nasıl hesaplanacağı m aka len in  
esas konusunu te ş k il e tm ek ted ir. Konu, ö rn e k ­
le r üzerinden sa d e le ş tir ile re k  açıklanacaktır. 
Ö rnekle rin  beyannam e üzerinde g ö s te rilm e s i 
hususu o k u r la r  için daha ko lay an laş ılab ilm esi 
için1 N o.lu KDV beyannam esinde ku llanacağ ı­
mız ta b lo la r ça lışm anın sonuna e k lenm iş tir.
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ABSTRACT
The de live ries  o f goods m ade in the 

con tex t o f d iscounted  rate and the ru le  of 
de lay-cance lla tion  in The Value Added Tax 
Law  num bered 3065 are tend to  be considered 
com p lica ted  m a tte rs . W hen these tw o  specific  
m a tte rs  actua lized in one opera tion , ca lcu la ting  
the  a m o u n t o f va lue  added tax  re tu rn  tha t 
is go ing to  be dem anded w il l  becom e even 
m ore  com plex. Therefore, how  to  ca lcu la te  the 
a m o u n t o f va lue  added tax re tu rn  concern ing 
the  de live ry  o f e xpo rt recorded goods is the 
p rinc ipa l m a tte r  o f the a rtic le . Exam ples w il l  be 
given to  expla in the m atte r. In o rde r to  be m ore  
apparent fo r  the reader the charts  are attached 
to  dec la ra tion  o f va lue  added tax.
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1- GİRİŞ
Ü lke le rin  e ko n o m ik  ge lişm e ve büyüm e pe rsp e k tifle rin d e  m aliye  p o litikas ı araçlarından en e tk ili 

ku lla nd ık la rı e n s trüm an  verg i o lm u ş tu r. Ü lkem izde ekonom ide  a lınacak ka ra rla rı en hızlı ve e tk ili b ir 
b iç im de yön lend irecek  verg i tü rle rin d e  b iri Ka tm a D eğer Verg isid ir. 1980 ’lerden itibaren ü lkem izde  
uygu lanan dışa dö n ü k  sanay ileşm e p o litikas ı kapsam ında dış tica re t hacm i sü re k li o la ra k  a rtış  g ös­
te rm e k te d ir. İhracata dayalı büyüm eyi g e rçe k le ş tirm e k  am acıyla ih raca t alanı ve rg ise l an lam da da 
sü re k li te şv ik  gören b ir  konu o lm uş tu r. 3065 sayılı Ka tm a Değer Vergisi Kanununda 11. m adde 1-c 
bendi ve Geçici 17. m adde kapsam ında yapılan te s lim le re  ilişk in  düzenlem eler, ih raç ed ilecek m a lla ­
rın im ala tın ı ve ihracatını yapan la r için KDV an lam ında bazı ko la y lık la r sağ lam aktad ır.

İm a la tç ıla r ta rafından ih raç kaydıyla te s lim  edilen m a lla ra  a it KDV ta h s il ed ilm ey ip  ilg ili dönem  
beyannam esinde beyan ed ilm ek ted ir. İm alatçı firm an ın  ilg ili dönem  beyannam esinde ödenecek vergi 
çıkm ası halinde ihraç kayıtlı te s lim  nedeniy le ta h s il ed ilem eyen KDV tu ta rın ı geçm e m e k  üzere, öde­
necek verg i te c il ed ilecektir. Söz konusu m a lla rın , ih raç kaydıyla te s lim  ta rih in i tak ip  eden ay başından 
itibaren 3 ay içinde ihracatçı firm a  tarafından ih raç e d ilm es i halinde, te c il edilen verg i te rk in  ed ilecek­
tir. İlg ili dönem de te c il ed ilem eyen verg i o rtaya  çıkm ası halinde, ihracatçıya te s lim  ta rih in i tak ip  eden 
aybaşından itibaren 3 ay içinde ih raç ed ilm es i ha linde te c il ed ilem eyen verg i iade ed ilecektir.

Ayrıca bazı m a lla rın  KDV oran la rı gene l KDV oranı o lan % 18 ’den %1 ve % 8’e in d ir ilm iş tir. İnd irim li 
o rana tabi bu m a lla rın  ih raç kayıtlı te s lim in d e  iade uygu lam ası genel orana tabi m a lla rın  ih raç ka ­
yıtlı te s lim inde n  fa rk lıd ır. Bu fa rk ı daha iyi an laş ılab ilm esi için önce lik le  İn d irim li orana tabi m a lla rın  
te s lim in e  ilişk in  KDV iade uygu lam ası ve ihraç kayıtlı te s lim e  ilişk in  KDV iade uygu lam ası ayrı ayrı 
açık land ık tan  sonra  bu ik i ö ze llik li hususun aynı iş lem de gerçek leşm es i du rum un da  iadenin nasıl 
hesaplanacağı ve beyannam ede nasıl g ö s te rilm e s i g e rek tiğ i açıklanacaktır.

2- İNDİRİMLİ ORANA TABİ İŞLEMLERDE İADE UYGULAMASI
2.1- İndirimli Oranlı İşlemlerde KDV İadesinin Oluşma Nedeni
Katm a Değer Verg isin in  yayılı b ir  m uam e le  verg is i o lup en önem  öze lliğ i in d ir im  m ekan izm ası­

na sahip olm asıdır. KDV m ü ke lle fi, verg iye tabi olan m alın te s lim in i ge rçek leş tiren  veya h izm e ti ifa 
eden olsada ve rg in in  yü k len ic is i fiya t m ekan izm ası içe ris inde  bu bedeli ödeyen n ihai tüke tic id ir. KDV 
m ü ke lle fle ri te s lim in i g e rçe k le ş tird ik le ri m a l veya ifa e ttik le r i h iz m e tle r için y ü k le n d ik le ri KDV bedel­
le rin i KDVK 29. m addesinde b e lir tt iğ i üzere in d ir im  konusu ya p a b ilm ek ted irle r.

K D V 29. M adde“M üke lle fle r, ya p tık la rı vergiye tab i iş le m le r üzerinden hesap lanan k a tm a  değer 
verg isinden, bu Kanunda aks ine h ü k ü m  olm adıkça, fa a liye tle rin e  iliş k in  o la ra k  aşağıdak i ve rg ile ri in ­
d ire b ilir le r:

a) K e nd ile rine  yap ılan  tes lim  ve h iz m e tle r dolayısıyla h e sap lana rak  düzenlenen fa tu ra  ve benzeri 
vesika la rda  g ös te rilen  k a tm a  değer vergisi,

b) İth a l o lunan  m a l ve h iz m e tle r dolayısıyla ödenen ka tm a  değer vergisi,
c) (3297 sayılı Kanunun 9’uncu maddesiyle, eklenen bent) G ötürü veya te la fi edici usu lde  

verg iye tab i m ü ke lle fle rd e n  g e rçek  usu lde  ve rg ilend irm eye  geçenlerin , ç ıka rılan  envantere  g ö ­
re  hesap dönem i başındaki m a lla ra  a it fa tu ra  ve benzeri ves ika la rda  g ös te rilen  k a tm a  değer 
ve rg is i,”  den ilm ek ted ir. Böylece o rtaya  çıkan KD V  yükü  n ihai tü ke tic in in  üzerinde ka lm aktad ır.

Ka tm a Değer V ergisi Kanunu 28. m addesine göre verg i oranı %10 o lm a k la  b ir lik te  B akan la r Ku­
ru luna, ilg ili m addede be lirlenen  s ın ırla r dâh ilinde  bu oranı a rtırm a  veya aza ltm a  ye tk is i v e rilm iş tir.
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B a kan la r K uru lu , ve rilen  bu ye tk iye  dayanarak e ko n o m ik  ve sosya l nedenlerden dolayı bazı m a lla rın  
KDV oranını %1 veya %8 o la rak , bu m a lla r dışında kalan te s lim le r için ise Genel KDV oranını %18 
o la ra k  b e lir le m iş tir.

Madde. 28 -  K a tm a  değer ve rg is i oranı, verg iye tab i h e r b ir  iş le m  iç in  % 10’dur. B a ka n la r K u ru lu  
bu oranı, d ö rt ka tına  k a d a r a rtırm aya , % 1 ‘e k a d a r ind irm eye, bu o ra n la r dah ilinde  m u h te lif  m a l ve 
h iz m e tle r ile  bazı m a lla rın  pe rakende  sa fhası ve inşaa tın  yapıld ığ ı a rsanın  veya ko n u tu n  ve rg i değeri 
ve bu lunduğu  y e r i esas a la ra k  k o n u t te s lim le r i iç in  fa rk lı  ve rg i o ra n la rı tesp it etm eye ye tk ilid ir.

B a k a n la r K u ru lu n a  verilen  ye tk iye  dayan ıla rak  m a l ve h izm e tle re  uygu lanan KD V o ran la rın ı b e lir­
leyen 2007 /13033  sayılı ka ra rn a m e  ç ıkarılm ış tır.

B a kan la r K u ru lu  tara fından be lirlenen fa rk lı KDV oran la rı sebebiy le KDV’nin te m e l m antığı olan 
in d ir im  m ekan izm ası bozu lm aktad ır.V erg i yükü  m ü ke lle f üzerinde ka lm aktad ır. KDVK 29/2  bendi bu 
d u rum un  te la fis i am acıyla düzen lenm iş tir.

Madde 29/2 -  B ir  ve rg ilend irm e  dönem inde in d ir ile ce k  ka tm a  değer ve rg is i top lam ı, m ü ke lle fin  
verg iye tâb i iş le m le ri dolayısıyla hesap lanan k a tm a  değer verg is i top lam ından  fa z la  o lduğu  takdirde, 
a ra d a k i fa r k  s o n ra k i dönem le re  d e v ro lu n u r ve iade edilm ez. Şu ka d a r ki, 28 in c i m adde uyarınca B a ­
k a n la r K u ru lu  tara fından ve rg i n ispe ti in d ir ile n  tes lim  ve h izm e tle rle  i lg il i o lup tes lim  ve h izm e tin  g e r­
çek leş tiğ i ve rg ilend irm e  dönem inde ind irile m e ye n  ve tu ta rı B a ka n la r K u ru lu n ca  tesp it ed ilecek s ın ırı 
aşan vergi, bu  m ü ke lle fle rin  ve rg i ve sosya l s ig o rta  p r im  bo rç la rı ile  gene l ve k a tm a  bü tçe li id a re le r ile  
belediyelere o lan b o rç la rına  ya  da d ö ne r se rm a ye li k u ru lu ş la r  ile  se rm ayes in in  % 5 1 'i veya daha fa z la ­
sı ka m u ya  a it o lan veya öze lleş tirm e  kapsam ında  bu lunan  iş le tm e le r ile  o rgan ize  sanay i bö lge le rinden  
tem in  e ttik le r i m a l ve h izm e t bede lle rine  iliş k in  bo rç la rına  m ahsuben  ödenir. Yılı içinde m ahsuben iade 
edilem eyen verg i izleyen yıl içinde ta lep ed ilm es i şa rtıy la  nakden veya m ü ke lle fin  yukarıda  sayılan 
borç la rına  m ahsuben iade edilir. B a kan la r K uru lu , verg i n ispe ti ind irile n  m a l ve h izm et g rup la rı ile 
s e k tö r le r  itibarıy la , iade hakkını kısm en veya tam am en ya da a m o rtism a n a  tabi ik tisad i k ıym e tle r 
dolayısıyla yük len ilen  ka tm a  değer verg is i ile sınırlı o lm a k  üzere ka ld ırm aya; Maliye Bakanlığı, bu 
fıkranın uygu lanm asına  ilişk in  u su l ve esasları be lirlem eye  ye tk ilid ir. <2><i>

K a n u n u n  ve rd iğ i ye tk iye  is tinaden, B a ka n la r K u ru lu  ta ra fından 6 Mayıs 2006 ta r ih li R esm i 
Gazetede yayım lanan  2006/10379 sayılı K a ra r ile  yu ka rıd a  y e r  verilen  s ın ır 2006 y ılı iç in  10.000 TL 
o la ra k  be lir le n m iş tir. Sözü geçen B a ka n la r K u ru lu  K a ra rında  ayrıca 2007 ve iz leyen takv im  y ılla rı 
iç in  bu sınırın, b ir  öncek i y ıld a k i tu tarın , Vergi Usul Kanunu  h ü k ü m le r i uyarınca be lir lenen  yeniden  
değerlem e oran ında a rtırılm a s ı su re tiy le  uygu lanacağı h ü km ü n e  y e r v e rilm iş tir. B u  şek ilde  yap ılacak  
hesaplam ada, 50 TL ve daha düşük  tu ta r la r  d ikka te  a lınm ayacak, 50 TL’den fa z la  o lan tu ta r la r  ise 100 
TL'nin en yak ın  ka tına  yükse ltile cek tir.

2.2- İndirimli Orana Tabi İşlemlerde İade Edilecek KDV Tutarının Hesaplanması
2.2.1- Yılı İçinde Talep Edilen Mahsuben İade Tutarlarının Hesaplanması
İn d ir im li orana tabi iş le m le ri bu lunan m üke lle fle r, bu iş le m le ri nedeniyle yü k le n d ik le r i ve in d ir im  

yo luy la  te la fi edem ed ik le ri için yıl içinde m ahsuben iadesin i ta lep edecekle ri KDV tu ta rın ı ay la r itib a ­
rıyla ve k ü m ü la tif o la ra k  hesaplarlar. İade ta leb in in , ilg ili ve rg ile n d irm e  dönem le ri itiba rıy la  in d ir im li 
o rana tabi tü m  iş le m le ri kapsam ası ge re km e k te  o lup, iş le m le rin  ayrıştırılıp  sadece b ir  kısm ına yöne ­
lik  hesap lam a yapılm ası ve bu şek ilde  iade ta lep ed ilm es i m ü m kü n  değild ir.
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H esaplam a aşağıdaki şek ilde  yapılacaktır:
Hesaplam aya he r yılın Ocak ayı itibarıy la  başlanır. Ay iç indeki iade hakkı doğuran iş lem in  bünyesine 

g iren vergiden, iş lem  dolayısıyla (%1) veya (%8) oranı uygu lanarak  hesaplanan KDV düşü lü r ve ay içi 
itibarıy la  “ İadeye Esas KDV” tu ta rına  ulaşılır. Bu tu ta r  Ocak ayı devreden KDV tu ta rı ile karşılaştırılır. 
Ka rşılaştırm ada devreden verg i tu ta rı o la rak, şayet aynı dönem de iade ta lep ed ilm iş  ise iadesi ta lep 
edilen tu ta r  düşü lm eden önceki devreden vergi tu ta rı d ikka te  alınır. Beyannam ede Sonrak i Dönem e 
Devreden vergi ye r a lm ıyorsa  o dönem  için dönem  sonu iade hesabı “Sıfır” kabu l edilir. Sonrak i Döne­
m e Devreden KDV m evcutsa ve FarkKDV tu tarın ı (Yüklenilen KDV- Hesaplanan KDV fark ı) aşıyorsa 
“ İadeye Esas KDV” tu ta rı “ Fark KDV” tu ta rı kadar, Devreden KDV Tutarı Fark KDV tu tarından daha dü­
şükse  “ İadeye Esas KDV” tu ta rı “Devreden KDV” kadar o lduğu kabu l edilir. Bu tu ta r  ilk  ay sonu itiba rıy ­
la B akan la r Kuru lunun iade için be lirled iğ i sınırı aşan kısmı kadar “ İade E d ileb ilir KDV” sü tununa  yazılır.

U ygulam anın daha iyi an laş ılab ilm esi için KDV Genel U ygu lam a Tebliğ inde be lirlenen  kura lla r, 
T ab lo -’ de ye r a lan v e r ile r  üzerinden an la tılacaktır.O cak ayı İnd irim li orana tabi iş le m le r nedeniy­
le “Y üklen ilen KDV” ile “ Hesaplanan KDV” fa rk ı olan “ Fark KDV” 16.000 TL dir. Bu fa rk  “ Devreden 
KDV’den fazla  o lduğu için “ Devreden KDV” tu ta rı o lan 15.000 TL “ İadeye Esas T u ta r” o la ra k  b e lir le n e ­
cektir. İn d irim li orana tabi m a lla r için B a kan la rK u ru lunun  b e lirled iğ i iade sınırının 2014 yılı iç indeğer- 
lem eye tabi tu tu lm u ş  hali o lan 17.700 TL’yi aşm adığı için “ İade E d ileb ilir KDV” tu ta rı s ıfır o lacaktır. A n ­
cak 15.000TL Şubat ayı için önceki “ Dönem  Sonu İade E d ileb ilir KDV T utarı” sü tununda  ye r a lacaktır.

Tablo 1:

İN D İR İM L İ O R A N A  

TA B İ İŞ L E M

F a rk

K D V

(4 - 3 )

Ö n ceki

D ö n e m İa d e y e  E sa s İa d e

D e v re d e n

K D V

M a h s u b u

G e rç e k le ş e n

K D VD ö n e m B e d e l

H e s a p la n a n  Y ü k le n ile n  

K D V  K D V

S o n u  İa d e  

E d ile b ilir  

K D V  T u ta rı

K D V  T u ta rı 

(K ü m ü la t if )  

(5 + 6 )

E d ile b ilir  

K D V  T u ta rı 

( 7 - 1 1 - 1 0 )

(1 ) (2 ) (3 ) (4 ) (5 ) (6 ) (7 ) (8 ) (9 ) (1 0 )

O ca k 2 5 0 .0 0 0 2 0 0 0 0 3 6 .0 0 0 1 6 .0 0 0 0 1 5 .0 0 0 0 1 5 .0 0 0 0

Ş u b a t 1 5 0 .0 0 0 1 2 .0 0 0 1 8 .0 0 0 6 .0 0 0 1 5 .0 0 0 2 1 .0 0 0 3 .3 0 0 2 3 .0 0 0 3 .3 0 0

M a r t 7 0 .0 0 0 5 .6 0 0 1 3 .6 0 0 8 .0 0 0 2 1 .0 0 0 2 9 .0 0 0 8 .0 0 0 3 5 .0 0 0 8 .0 0 0

N is a n 1 0 0 .0 0 0 8 .0 0 0 3 .0 0 0 ( - 5 .0 0 0 ) 2 4 .0 0 0 0 0 0 0

YIL İÇERİSİNDE MAHSUBU GERÇEKLEŞEN TOPLAM İADE TUTARI 1 1 .3 0 0

B a k a n la r  K u ru lu n u n  2 0 1 4  y ılı iç in  b e lir le d iğ i m a h s u b e n  ia d e  s ın ır ı (1 1 ) 1 7 .7 0 0

Şubat ayında in d ir im li orana tabi iş lem in  bünyesine g iren verg iden, iş lem  dolayısıyla hesaplanan 
verg i d üşü le rek  Ocak ayında yapıldığı gibi ay içi iadeye esas KDV (Fark KDV) tu ta rın a  ulaşılır. Bu tutar, 
Ocak sonu iade e d ile b ilir  KDV tu ta rı ile to p la n ır ve to p la m  Şubat sonu devreden verg is i ile ka rş ılaş ­
tırılır. K a rşılaş tırm ada devreden verg i tu ta rı o la rak , şayet aynı dönem de iade ta lep e d ilm iş  ise iadesi 
ta lep edilen tu ta r  düşü lm eden önceki devreden verg i tu ta rı d ikka te  alınır. K a rşılaş tırm a  Ocak ayındaki 
gibi yap ıla rak, Şubat sonu “ İade E d ileb ilir K D V (K üm ü la tif)” tu ta rın a  ulaşılır. Bu tu ta r, iadeye hak kaza­
nılan iki ay lık  k ü m ü la tif KDV tutarıd ır. Şubat ayında in d ir im li orana tabi iş lem  yoksa  Şubat içi iadeye 
esas KDV de o lm ayacağından devreden verg i ile ka rş ılaş tırm a  Ocak sonu iade e d ile b ilir  KDV esas 
a lına rak  yapılır.
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Ö rnek o layda Şubat ayında 21.000 TL “ İade E d ileb ilir KDV” o rtaya  ç ıkm a k ta  o lup 2014 yılı için be­
lirlenen  17.700 TL iade sınırını aşan 3.300 TL’nin tam am ını m ü ke lle f ku ru m  m ahsuben iade ta leb inde 
bu lunm uştu r.

Yıl içe ris inde  yap ılacak tü m  iade ta lep le rinde , önceki dönem le rde  iade ta leb inde  bu lunu lup  bu ­
lunu lm adığına bakılm aksızın , ilg ili y ıl için be lirlenen  a lt s ın ır ve iadesi ta lep edilen tu ta r la r  d ikka te  
a lınm adan iadenin ta lep ed ild iğ i h e r b ir  dönem e kadar yukarıda  b e lir tild iğ i şek ilde  k ü m ü la tif b ir  he­
sap lam a yapılm ası ge rekm ekted ir. Şubat ayında m ahsuben iade ta lep ed ilm iş  olsa da M art ayı iadeye 
esas KDV tu ta rı ta lep edilen iade tu ta rı d ikka te  a lınm adan k ü m ü la tif o la ra k  hesaplanm ıştır. A ncak 
cari dönem  “ İade E d ileb ilir KDV” tu ta rın da  B akan la r K u ru lunun  b e lirled iğ i s ın ır ve önceki dönem lerde  
yapılan m ahsuben iade ta lep le ri top lam ı d ikka te  a lına rak  hesaplanacaktır.

M art ayında “ İade E d ileb ilir KDV” tutarın ı, “ İade E d ileb ilir K D V (K üm ü la tif)” 29.000 TL’den, 2014 
yılı için be lirlenen  17.700 TL iade sın ırı ve Şubat ayında ilk  iade ta leb inde  bu lunduğu m u z m ik ta r olan 
3.300 TL’yi çıkardığım ızda bu lu ruz . 8.000 TL m ahsuben iade ta leb inde  bu lunab ileceğ im iz  tu tard ır. Bu 
tu ta rı m ü ke lle f ku ru m  M art ayında ta lep e tm iş tir.

“ Devreden KDV” tu ta rı “0 ” (b ir başka deyiş le  ilg ili dönem de m ü ke lle fin  ödenecek verg is i çıkm ış) 
ise iade ta leb inde  bu lunu lam ayacağı tab iid ir. Ödeme çıkan ve rg ile n d irm e  dönem inden önceki iade 
tu ta r la rı ile ilg ili b ir  düze ltm e  yapılm asına ge rek  bu lunm am aktad ır. A n cak  hesaplam aya ödem e çıkan 
ve rg ile n d irm e  dönem inden itibaren yeniden başlanır. Dolayısıyla m ü ke lle f ku ru m  N isan ayından so n ­
ra iade tu ta rın ın  hesaplanm asına yeniden başlayacaktır.

İn d ir im li o rana  tab i iş lem le rd e  iade tutarı, in d ir im li o rana  tab i tes lim  veya h izm e tle  i lg il i o la ra k  
yü k le n ile n  ve rg i ile  söz  konusu  iş le m le r üzerinden hesap lanan ve rg i a ras ındak i fa rk ın  s o n ra k i döne­
m e  “Devreden KDV” ile ka rş ılaş tırılm ası sonucu b e lir le n m e k te d ir. Bu hesaplam a yapılırken, in d ir im li 
o rana tabi iş le m le r üzerinden hesaplanan ve rg in in  bu iş le m le r nedeniy le “Yüklen ilen KDV”den y ü k ­
se k  o lduğu dönem le rde ki tu ta r la r  arasındaki fa rk , cari dönem  sonu “İade E d ile b ilir  KDV”  tu tarından 
düşü lür. Ö rnek olayda m ü k e lle f k u ru m u n  N isan  ayında in d ir im li o rana  tab i iş le m le riy le  ilg ili o la ra k  
“ Hesapladığı KDV” tu ta rı “Yüklenilen KD V”  tu ta rından  5.000 TL yü kse k  çıkm ıştır. B u  sebeple k ü m ü la t if  
o la ra k  ge len “Ö nceki D önem  İade E d ile b ilir  KDV” tu ta rından  5.000 TL in d ir ilm iş tir.

İlk  defa iade ta leb inde bu lunu lduğu  dönem den, önceki dönem lerden herhangi b irinde  ödenecek 
ve rg in in  bu lunm ası du rum un da  ödenecek verg i çıkan bu dönem den önceki dönem lere  ilişk in  o la ra k  
herhangi b ir  iade ta leb inde  bu lunu lam az. M ü ke lle f k u ru m  N isan ayından önce m ahsuben iade ta le ­
b inde bu lunm am ış  olsaydı N isan ayı KDV beyannam esinde “Ödenecek KD V 's i çıktığı için önceki dö ­
nem lere  ilişk in  herhangi b ir  iade ta leb inde  bu lunam ayacaktı. A n cak  ilg ili dönem le rde  iade ta leb inde 
bu lunduğu için N isan ayında çıkan “Ö denecek KDV” nin önceki aylara  a rtık  b ir  e tk is i bu lunm am aktad ır.

D iğe r tara ftan in d ir im li orana tabi te s lim  veya h izm e tle  ilg ili o la ra k  yük len ilen  verg i ile söz konusu 
iş le m le r üzerinden “hesaplanan KDV” arasındaki fa rk ın , (%1) oranına tabi iş le m le r için iş lem  bede li­
nin (% 17)’s in i, (% 8)’e tabi iş le m le r için ise iş lem  bedelin in  (% 10)’unu aşan kısm ı, iade hesabına dah il 
ed ilm ez. A zam i iade tu ta rın ın  be lir lenm es inde  iade ta leb inde  bu lunu lan  dönem e kadar yapılan to p ­
lam  iş lem  bedeli d ikka te  alınır, ay içi hesap lam alarda  azam i iade e d ile b ilir  tu ta rın  aşılm ası bu du rum u  
değ iş tirm ez . A n cak  iş lem in  bünyesine doğrudan g iren ha rcam alara  ilişk in  o la ra k  yük len ilen  verg in in , 
azam i iade tu tarın ı aşm ası halinde, m ü ke lle fin  iade ta leb i, aşan kısım  için m ünhasıran verg i incelem e 
raporu  sonucuna göre yerine  ge tir ilir .

M ü ke lle f ku ru m u n  M art dönem inde iadesi ta lep e ttiğ i tu ta r  olan 8.000 TL, iş lem  bedeli o lan 70.000 
TL’nin (% 10)’unu aşm ak la  b ir lik te  Ocak v e rg ile n d irm e  dönem inden iadenin ta lep ed ild iğ i bu dönem e
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kadar to p la m  iş lem  bedeli o lan 470.000 TL x  0,10 =47.000 olan azam i iade tu ta rı aşılm adığından ia­
denin verg i ince lem e raporuna göre yerine  g e tir ilm e s in e  ge rek  bu lunm am aktad ır.

2.2.2- İzleyen Yıl İçerisinde Talep EdilenNakden/Mahsuben İade Tutarlarının Hesaplanması
İş lem in  ge rçek leş tiğ i ta kv im  yılı içinde m ahsuben iade edilen tu ta r la r  d ikka te  a lınm adan ay la r 

itiba rıy la  k ü m ü la tif hesap lam a yapılır, bu lunan tu ta rdan  yılı içinde m ahsuben iade le r düşü lür, kalan 
tu ta rın  iş lem in  yapıldığı y ıl için be lirlenen iade ed ilm eyecek a lt sınırı aşan kısm ının nakden veya m ah­
suben iadesi, izleyen yılın O cak-Kasım  v e rg ile n d irm e  dönem le rine  ilişk in  KDV beyannam eleri ile ta lep 
ed ileb ilir.

İadesi ta lep e d ile b ilir  tu ta r, izleyen yılın Ocak ve rg ile n d irm e  dönem inden iadenin ta lep ed ild iğ i dö ­
nem e kadar ve rilen  beyannam elerde ye r alan devreden verg i tu ta rla rı ile karşılaştırılır. İadenin ta lep 
ed ild iğ i dönem e a it ka rş ılaş tırm ada  devreden verg i tu ta rı o la ra k  iadesi ta lep edilen tu ta r  düşü lm eden 
önceki devreden verg i tu ta rı d ikka te  alınır.

Buna göre;
- Devreden verg i tu ta rı, izleyen yılın Ocak v e rg ile n d irm e  dönem inden iadenin ta lep ed ild iğ i döne­

m e kadar bütün dönem le rde  iadesi ta lep edilen tu ta rı aşıyorsa, ta lep edilen tu ta rın  tam am ı iade 
edileb ilir.

- Devreden verg i tu ta rı, izleyen yılın Ocak v e rg ile n d irm e  dönem inden iadenin ta lep ed ild iğ i döne­
m e kadar herhangi b ir  dönem de iadesi ta lep e d ile b ilir  tu ta rı aşm ıyorsa, iadenin ta lep edild iğ i 
dönem e kadar ve rilen  beyannam elerde ye r alan en düşük  devreden verg i tu ta rı iade e d ile b ilir  
tu ta r  o la ra k  d ikka te  alınır.

- İzleyen yılın Ocak ve rg ile n d irm e  dönem inden, iadenin ta lep ed ild iğ i dönem e kadar a radaki dö ­
nem lerden herhangi b iris inde  ödenecek verg i çıkm ası halinde, iade ta lep edilem ez.

Y ıllık  iadelerde azam i iade tu tarın ın  be lirlenm es inde , iade ta leb inde  bu lunu lan  y ıldak i to p la m  iş lem  
bedeli esas alınır, ay içi hesap lam a la rda  azam i iade e d ile b ilir  tu ta rın  aşılm ası bu d u rum u  değ iş tirm ez.

İzleyen yıl içe ris inde  iade ta leb inde  b u lu n u lab ilm es i için iş lem in  yapıldığı y ıl içe ris inde  h iç  iade ta ­
lebinde b u lunu lm am ış  ya da iade ta lep e d ilm ek le  b ir lik te  ta lep edilen tu ta rla rın  iadesi ge rçek leşm e­
m iş  o lm alıdır. İnd irim li o rana tabi iş lem le rden  kaynaklanan iade tu ta rla rın ın  tam am ının  yılı içeris inde 
iadesin in a lınm ası (b ir başka deyişle izleyen y ıl içe ris inde  ta lep ed ileb ilecek b ir  tu ta rın  ka lm am ası) 
du rum un da  bu b ö lü m  kapsam ında iade ta leb inde  bu lunu lm ası söz konusu değild ir.

3- İHRAÇ KAYITLI MALLARIN TESLİMİNDE TECİL TERKİN UYGULAMASI ve İADE
HESAPLAMASI
3065 sayılı Kanunun (11 /1 -c) m addesi gereğince; ih raç e d ilm e k  şa rtıy la  im a la tç ıla r tarafından 

kend ile rine  te s lim  edilen m a lla ra  a it KDV, ih raca tç ıla r ta rafından ödenm ez.
Bu kapsam da yapılan te s lim le r le  ilg ili o la ra k  düzenlenen fa turaya;
“3065 sayılı KDV Kanununun (11 /1 -c) m addesi h ü kü m le rin e  göre, ih raç e d ilm e k  şa rtıy la  te s lim  

ed ild iğ inden, KDV ta h s il e d ilm e m iş tir .”
ifadesi yazılır.
M üke lle fle rce  ta h s il ed ilm eyen ancak ilg ili dönem  beyannam esinde beyan ed ilecek olan bu verg i, 

verg i da iresince ta rh  ve ta h a k k u k  e tt ir ile re k  te c il o lunur.
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3.1- Tecil Edilecek Vergi Miktarının Tespiti ve Hesaplanması
Tecil ed ilecek verg i m ik ta rı, m ü ke lle fin  ih raç kaydıyla te s lim le r i nedeniyle hesaplanan verg i tu ta ­

rından fazla o lam az. A n cak  m ü ke lle fin  ödenm esi gereken verg i tu ta rı, ihraç kaydıyla te s lim le r i ne­
deniy le hesaplanan verg i tu ta rından az ise bu tu ta r  esas alınır. İhraç kaydıyla te s lim  bedeli üzerinden 
hesaplanan KDV tu ta rından  te c il ed ilem eyen b ir  kısım  varsa, bu tu ta r  im a la tç ı m ü ke lle fe  iade edilir.

Tablo 2:

1. Durum 2. Durum 3. Durum

Yurt İçi Satış Tutarı 320.000,00 320.000,00 320.000,00
İhraç Kayıtlı Satış Tutarı 160.000,00 160.000,00 160.000,00

Toplam Satış Tutarı 480.000,00 480.000,00 480.000,00
Bu Dönem e A it İndirilecek KDV 40.000,00 40.000,00 40.000,000
Önceki Dönem  Devreden KDV 80.000,00 32.000,00 8.000,00

İndirim ler Toplamı 120.000,00 72.000,00 48.000,00

Hesaplanan KDV 
(480.000 x 0,18=)

86.400,00 86.400,00 86.400,00

İndirim ler Toplamı 120.000,00 72.000,00 48.000,00
Tecil Edilebilir KDV 
(160.000 x 0,18=)

28.800,00 28.800,00 28.800,00

Ödenmesi Gereken KDV 0,00 14.400,00 38.400,00
Tecil Edilecek KDV 0,00 14.400,00 28.800,00

İhracatGerçekleşmesi Halindeİade Edilecek KDV 28.800,00 14.400,00 0,00
Ödenecek KDV 0,00 0,00 9.600,00
Sonraki Dönem e Devreden KDV 33.600,00 0,00 0,00

İhraç kayıtlı te s lim le rd e  o luşab ilece k  3 d u ru m  Tablo 2 ’de düzen lenm iş tir. İm alatçı m üke lle fin  ihraç 
kayıtlı satış tu ta rı 160.000 TL ve d iğe r tü m  sa tış la rı top lam ı 320.000 TL o lup, top lam da  480.000 TL 
m atrah  üzerinden Hesaplanan KDV 86.400 TL’dir. İhraç kayıtlı yapılan te s lim le rd e  KDV hesap lanarak  
beyan edilse de ihracatçı firm andan  Hesaplanan KDV tu ta rı ta h s il e d ilm e m iş tir. Bu tu ta r  Tecil Edile­
b ilir  KDV tutarıd ır. 160.000 x  0.18=28.800 TL o la ra k  hesaplanıp, 1 no lu  KDV beyannam esin in  10 nolu 
“ İhracatın G erçek leştiğ i Dönem de İade Ed ilecek Tecil Edilem eyen KDV” tab losunda  89 “Tecil Ed ileb ilir 
KDV” nolu satıra  kayıt ed ilecektir.

B irinc i d u rum da  m ü ke lle f ku ru m u n  “ İn d ir im le r Top lam ı” 120.000 TL’dir. “ İn d ir im le r Top lam ı” “ He­
saplanan KDV”den y ü kse k  o lduğunda “Tecil Ed ilecek KDV” “0” o lacaktır. M ü ke lle f ku ru m u n  ta h s il e t­
m ed iğ i halde beyan e ttiğ i 28.800 TL ih raç kaydıyla te s lim  ta rih in i tak ip  eden 3 ay içe ris inde  ge rçek­
lem esi şa rtıy la  ihracatın ge rçek leş tiğ i dönem de iade hakkı doğacaktır. 1 nolu KDV Beyannam esin in 
10 no lu  Tablosunda satırı o lan 90 no lu  “ İhracat ge rçek leş tiğ i dönem de iade ed ilecek te c il edilem eyen 
KDV” satırına yazılacaktır.

İkinci du rum da “Toplam  KDV” , “ İn d ir im le r Toplam ı”ndan büyüktü r. Dolayısıyla te c il ed ilecek b ir ve r­
gi ortaya  çıkacaktır. A ncak bu tu ta r  en fazla 28.800 TL kadar olacaktır. Ö rnek olayda bu tu ta r  14.400 TL
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çıkm ıştır. 14.400 TL’nin tam am ı te c il ed ilecektir. "Tecil Ed ilecek’olan bu tu ta r  beyannam ede 38 nolu 
satıra  yazılacaktır. Tecil ed ilem eyen kısım  28.800 - 14.400=14.400 TL’dir. Beyannam enin 90 nolu sa tı­
rının fo rm ü lü  “Tecil E d ileb ilir KDV’den “Tecil Ed ilecek KDV" tu ta rın ın  çıkarılm ası sonucudur. 14.400 TL 
90 no lu  satıra  yaz ıla rak  ihracatın ge rçek leş tiğ in de  te c il edilen verg i te rk in  edilecek, te c il ed ilem eyen 
verg i ise iade ed ilecektir.

Üçüncü d u ru m  “Toplam  KDV" in d ir im le r top lam ından büyüktü r. “Tecil ed ilecek KDV" o rtaya  ç ıka­
cak ancak buradaki fa rk  a r tık  “Tecil E d ileb ilir KDV" tu ta rı olan 28.800 TL’yi aştığı için en fazla 28.800 
TL kadarı te c il ed ilecek o lup aşan kısm ı olan 9.600 TL’si beyannam en in  39 no lu  satırında ye r alan 
“Ö denm esi Gereken KDV" olacaktır.

ih raç kaydıyla m a l te s lim le r in e  a it beyan edilen ve te c il edilen KDV, ih racata  konu m alın süresi 
içinde ihraç ed ild iğ in in  te vs ik  ed ilm es i kaydıyla te rk in  edilir.

Terkin iş lem in in  yap ılab ilm esi için, ih raç kaydıyla te s lim  edilen m alın ih raç ed ild iğ in i gösteren 
g ü m rü k  beyannam esi veya lis te s in in  ih raç kaydıyla satış fa tu ra la rı ile b ir lik te  verg i dairesine ibraz 
ed ilm es i gerekir.

G ü m rü k  beyannam esi üzerinde im a la tç ı f irm a  b ilg ile r in e  ilişk in  kayıt bu lunm am ası halinde, im a ­
la tç ıla r ih raç kaydıyla te s lim  e ttik le r i m a lla rın  ih raç ed ild iğ ine  d a ir ihracatçı firm adan  b ir  yazı a la ra k  
g ü m rü k  beyannam esi veya lis tes ine  ek le rle r. Bu yazıda;

- ihracata ilişk in  g ü m rü k  beyannam esin in  ta rih i ve sayısı,
- Belgeyi ta lep eden im ala tçın ın ; adı-soyadı veya unvanı, bağlı o lduğu verg i dairesi ve verg i k im lik  

num arası,
- ihraç kayıtlı te s lim  edilen m ala  ilişk in  fa tu ra  ta rih i, num arası, m alın c insi, m ik ta rı, bedeli, KDV 

oranı ve hesaplanan KDV tu ta rı,
g ö s te rilir.
im a la tç ıla ra  ih raç kaydıyla te s lim  e ttik le r i m a lla rın  ih raç ed ild iğ ine  ilişk in  yazı veren ihracatçılar, 

b ir  ay içe ris inde  bu yazıyı ve rd ik le ri im a la tç ıla ra  a it b ir  listeyi (Bu lis tede  en az, yazı ve rilen  im a la tç ı­
ların adı-soyadı, unvanı, bağlı bu lunduğu verg i dairesi ve verg i k im lik  num arası ile adres b ilg ile r in e  
ye r ve rilir .), izleyen ayın 15’inci günü akşam ına kadar kend ile rin in  bağlı bu lunduğu verg i da ire le rine  
ve rirle r.

Vergi da ire le ri, im a la tç ı ta rafından ve rilen  g ü m rü k  beyannam esi lis tesi ve ihracatçının yazısına 
is tinaden te rk in  iş lem in i yapar.

Tü rk iye ’de ika m e t e tm eyen le re  öze l fa tu ra  ile yapılan ih raca tta , is tisna  izin belge li satıcılara ihraç 
kaydıyla te s lim  edilen m a lla r nedeniyle hesaplanan ve te c il edilen ve rg in in  te rk in i için, g ü m rü k  beyan­
nam esi yerine  g ü m rü k te  ta sd ik  edilen öze l fa tu ran ın  aslı veya noter, ilg ili g ü m rü k  idaresi ya da YMM 
tarafından onaylanm ış örneğ i ibraz edilir.

Se rbest bölgeye “Serbest Bölge iş lem  F orm u" ile yapılan ih raca tta , ih raç kaydıyla te s lim  edilen 
m a lla r nedeniyle hesaplanan ve te c il ed ilen ve rg in in  te rk in i için, g ü m rü k  beyannam esi yerine  “S e r­
best Bölge iş lem  F o rm u ’ nun aslı veya onaylı b ir  ö rneğ i ibraz ed ileb ilir.

4- İNDİRİMLİ ORANA TABİ MALLARIN İHRAÇ KAYITLI TESLİMİNDE İADE TUTARININ
HESAPLANMASI ve BEYANNAMEDE GÖSTERİLMESİ
in d ir im li orana tabi iş lem le rd e  “ iade Ed ilecek KDV" ile ih raç kayıtlı te s lim le rd e  “ ihracatın G erçek­

leş tiğ inde  iade Ed ilecek Tecil Edilem eyen KDV’ nin ne şek ilde  o rtaya  çıktığı ile hesap lam aların  nasıl
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yapıldığına ilişk in  yapılan açık lam ala rdan sonra  in d ir im li orana tabi m alın ih raç kayıtlı satışında ortaya  
çıkacak “ İhracatın G erçek leştiğ inde  İade Ed ilecek Y üklen ilen Vergi Farkı” nın hesaplanm a yö n te m i ile 
beyannam ede g ö s te rilm e s i açıklanacaktır.

KDV Genel U ygu lam a Tebliğ inde “3.4.2. İn d irim li Orana Tabi M alların İhraç Kaydıyla T es lim i” a lt 
başlığı a ltında  konuya ilişk in  kısa b ir  açık lam a yapılm ıştır.

“3.4.2- İndirimli Orana Tabi Malların İhraç Kaydıyla Teslimi
3065  sayılı K a nunun (11 /1 -c) ve geç ic i 17’nc i m a d d e le ri kapsam ında  ih ra ç  kaydıy la tes lim  edilen  

m a lla rın  ih rac ı üzerine ih ra ç  kaydıy la tes lim  fa tu ra s ın d a  hesap lanan ancak tahs il ed ilm eyen ve tecil de 
edilem eyen KD V  m ü ke lle fe  iade ed ilm ekted ir. B u  iş le m  in d ir im li o rana  tab i b ir  tes lim  ise hesaplanan  
K D V tu ta rın ı aşan y ü k le n im le r i de K a n u n u n  (2 9 /2 )’n c i m addesine  gö re  m ü ke lle fe  iade ed ileb ilir. B u  
tes lim  nedeniyle tecil ed ilecek KD V çıkm ası ha linde  yü k le n ile n  K D V  in d ir im  y o lu y la  te la fi ed ild iğ inden  
m ü ke lle fe  Kanunun  (29/2) nc i m addesine  g ö re  iade yapılm az.

İn d ir im li o rana  tab i m a lla rın  ih ra ç  kaydıy la te s lim le r i ve beyanına iliş k in  aç ık la m a la ra  bu  Tebliğin  
(II/A -8 .12.) bö lüm ünde  y e r v e r ilm iş t ir .”

Örnek: Konfeksiyon  im alatçısı (A), ü re ttiğ i 100 adet e lb iseyi adedi 100 TL’den ihracatçı (B )’ye ihraç 
kayıtlı te s lim  e tm iş tir. Bu te s lim  için im alatçının düzenled iğ i fa tu rada  10.000 TL bedel üzerinden 800 
TL KDV hesap lanarak  beyan ed ilecek ancak ihracatçı ta rafından bu KDV tu ta rı ödenm eyecektir.

(A) nın önceki dönem den devreden KDV tu ta rı 1.500 TL, bu dönem de in d ir ile ce k  KDV tu ta rı 1.200 
TL o lup sadece bu te s lim e  (100 adet e lb ise) iliş k in  yü k le n im  KDV tu ta rı ise 950 TL’dir.

Buna göre (A), (B) tarafından e lb ise le rin  ih raç ed ild iğ inde  ih raç kaydıyla te s lim  bedeli üzerinden 
hesapladığı ve te c il edem ediğ i 800 TL’nin iadesini ih raç kaydıyla te s lim le rd en  kaynaklanan KDV tu ­
ta rla rı için be lirlenen iade esaslarına göre 150 TL’sin i de in d ir im li orana tabi iş lem le rden  kaynaklanan 
iade esaslarına göre ta lep edecektir.

KDV Genel U ygu lam a Tebliğ inde yapılan açık lam a ve ö rnek lem eye  göre in d ir im li orana tabi b ir 
m alın ih raç kayıtlı te s lim in d e  KDV iadesi iki ayrı usu l ve esasa göre yapılacaktır. “Tecil Edilem eyen 
İade Ed ilecek KDV” te c il- te rk in  usu l ve esasları kapsam ında, “Y üklen ilen İade Ed ilecek KDV” ise in d i­
r im li orana tabi u su l ve esas la r kapsam ında iade ed ilecektir.
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Tablo 3:
Nasıl Hesaplandığı Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran

A Toplam KDV V eri 6 5 .0 0 0 3 4 .0 0 0 4 8 .0 0 0 2 7 .0 0 0 3 2 .0 0 0 4 6 .0 0 0

B İndirimler Toplamı V eri 7 5 .0 0 0 1 3 .0 0 0 6 4 .0 0 0 3 8 .0 0 0 5 0 .0 0 0 4 3 .0 0 0

C Ödenecek KDV A  >  B = >  (A - B -D >  0 ) 0 7 .0 0 0 0 0 0 3 .0 0 0

Ç
Sonraki Döneme 
Devreden KDV

A <  B (B -A -E ) 1 0 .0 0 0 0 1 4 .0 0 0 9 .0 0 0 1 8 .0 0 0 0

D Tecil Edilecek KDV
A -B  >  0 

A -B  <  G
0 1 4 .0 0 0 0 0 0 8 .0 0 0

E İade Edilecek KDV L 0 0 0 0 ,0 0 9 4 0 0

F İhraç Kayıtlı Teslim V eri 2 5 0 .0 0 0 1 7 5 .0 0 0 1 2 5 .0 0 0 1 2 2 .5 0 0 1 3 7 .5 0 0 1 0 0 .0 0 0

G Tecil edilebilir KDV (F  x  K D V  O ra n ı) 2 0 .0 0 0 1 4 .0 0 0 1 0 .0 0 0 9 .8 0 0 1 1 .0 0 0 8 .0 0 0

Ğ Yüklenilen KDV V eri 1 0 .0 0 0 9 .0 0 0 1 2 .0 0 0 1 8 .0 0 0 2 1 .0 0 0 1 0 .0 0 0

H
Tecil Edilmeyen 
İade Edilecek KDV

G -D 2 0 .0 0 0 0 1 0 .0 0 0 9 .8 0 0 1 1 .0 0 0 8 .0 0 0

I
İadeye Esas KDV 
Tutarı

Ğ >  G 

Ğ -  G <  Ç
0 0 2 .0 0 0 8 .2 0 0 6 .0 0 0 0

İ
Önceki Dönem Sonu 
İade Edilebilir KDV Ö N C E K İ D Ö N E M  J 0 0 0 2 .0 0 0 9 .0 0 0 1 7 .7 0 0

Tutarı

J
İadeye Esas KDV 
Tutarı(Kümülatif)

I+ İ <  Ç

(  Ç = B -A ) H a li 9 .0 0 0

K İade Edilebilir KDV
( I+ İ ) - ( 1 7 .7 0 0  +

L K ü m ü la tif  T o p la m ı)

L
Mahsubu M ü k e lle f in  ta le b in e

0
Gerçekleşen KDV b a ğ lı <  K

Not: Mükellefin ilgili dönem faaliyetleri sonucu oluşacak bağımsız değerler “Veri" olarak adlandırılmıştır.

U ygulam anın daha iyi an laşılm ası adına Tab lo -3 ’te düzenlenen v e rile r ku lla n ıla rak , konu ö rn e k  
o lay  üzerinden açıklanacaktır.

Ö rnek olaya ilişk in  va rsayım la r:
• Teslim  konusu o lan m alın KDV oranı %8
• Malın g ird ile ri için be lirlenen  KDV oranı %18
• İhraç kayıtlı tes lim  edilen malların tam am ı, ihraç kaydıyla tes lim i gerçekleştiğ i ayda ihraç edilm iştir.
Ocak Ayı:
• Öncelikle m ükelle f kurum un “Tecil Edilebilir KDV’sini hesaplıyoruz. “Tecil ed ilebilir KDV” tutarı 250.000 

x  0.08=20.000 TL’dir. Bu tu ta r KDV beyannamesinin 1 nolu “Tevkifat Uygulanmayan İşlem ler” tab losu­
na eklenecektir. Dolayısıyla 31 nolu satır olan “Toplam KDV” tutarının içerisinde yer alacaktır.

• M üke lle f ku ru m u n  Ocak ayı v e rile rin e  baktığım ızda “ İn d ir im le r Top lam ı” (37) -  “Toplam  KDV”(31) 
> 0 ’dır. Bu d u rum da  “Tecil E d ile b ilir” o lan 20.000 TL’nin tam am ı beyannam ede 90 nolu “ İhracatın 
G erçek leştiğ i Dönem de İade Edilecek Tecil Edilem iyen KDV” satırına kayıt ed ilecektir.
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• Malın ih raç kayıtlı te s lim in e  ilişk in  “Y üklen ilen KDV” 10.000 TL’dir. Bu tu ta r  ih raç kayıtlı te s lim i 
yapılan m a lla rın  “Yüklen ilen KDV” tu ta rın ın  bahsi geçen te s lim le r sebebiy le “ Hesaplanan KDV” 
tu ta rından dü şü k  o lm ası sebebiy le 91 no lu  “ ihracatın G erçek leştiğ i Dönem de iade Edilecek 
Yüklen ilen Vergi Farkı” satırı “0 ” TL çıkacaktır. Dolayısıyla bu dönem  için sadece ih raç kayıtlı 
te s lim e  ilişk in  iade tu ta rı esas a lınacaktır.

• İh racatta  aynı dönem de gerçek leş tiğ i için m ü ke lle f ku ru m  d ilekçe  ile KDV Genel U ygu lam a Teb­
liğ in  II/A -8  bö lüm de b e lirtile n  şa rtla rı ye rine  g e tire re k  90 no lu  sa tırdak i tu ta rı iade ta lep  edebi­
lecektir.

Şubat Ayı:
• “Tecil e d ile b ilir  KDV” 175.000 x  0 ,08=14.000 TL’dir. “ in d ir im le r Top lam ı” (37) -  “Toplam  KDV”(31) 

< 0 o lduğu için “Tecil Ed ilecek KDV” çıkacaktır.
• “Top lam  KDV” tu ta rı “ in d ir im le r Top lam ı” tu ta rından  21.000 TL fazladır. 21.000 TL’nin 14.000 

TL’si “Tecil Ed ilecek KDV” o lup, kalan 7.000 TL “Ö denecek KDV” o lacaktır. “Y üklen ilen KDV’ye 
ilişk in  herhangi b ir  iade söz konusu o lm ayacaktır. Çünkü “Y üklen ilen KDV” tu ta rla rı in d ir im  y o ­
luyla  te la fi e d ilm iş  o lacaktır.

Mart Ayı:
• “Tecil e d ile b ilir  KDV” tu ta rı 10.000 TL’dir. “ in d ir im le r Top lam ı” (37) -  “Top lam  KDV” (31) > 0 o ld u ­

ğu için “Tecil E d ileb ilir KDV”nin tam am ı için te c il te rk in  kapsam ında iade ta lep ed ileb ilecektir.
• in d ir im li orana ilişk in  iade tu ta rın a  baktığım ızda “Yüklen ilen KDV” tu ta rı 12.000TL’dir. ih raç ka ­

yıtlı te s lim  edilen m a l için hesaplanan 10.000 TL KDV’yi aşan 2.000 TL’lik  kısm ı için in d ir im li 
o rana tabi esasa göre iade ta lep ed ileb ilecektir.

• iade ta leb in in  beyannam ede g ö s te rilm e s i için önce lik le  10 no lu  “ ih raç kayıtlı te s lim le r” ta b lo ­
sunda 87 no lu  “Y üklen ilen KDV” satırına 12.000 TL 86 nolu “ Hesaplanan KDV” satırı 10.000 TL 
o la ra k  do ldu ru lacaktır. Sonuç o la ra k  10.000TL’yi 90 nolu satıra, 2.000 TL’yi 91 nolu satıra kay­
de tm e lid ir. 10.000 TL te c il- te rk in  kapsam ında iadesi ta lep ed ileb ilecek ancak 2000 TL in d ir im li 
oran kapsam ında iade sınırını aşam adığı için ta lep  ed ilem eyecektir.

Nisan Ayı:
• “Tecil e d ile b ilir  KDV” 122.500 x  08=9.800 TL’dir. in d ir im le r Top lam ı” (37) -  “Toplam  KDV”(31) > 0 

o lduğu için “Tecil E d ileb ilir KDV” n in tam am ı te c il- te rk in  kapsam ında iadesi ta lep ed ileb ilecektir.
• ihraç kayıtlı iş le m le r için “Y üklen ilen KDV” tu ta rı olan 18.000 TL’nin 9.800 TL’yi aşan 8.200 TL 

in d ir im li oran esasına göre iadesi ta lep ed ileb ilir. “Önceki dönem  sonu iade e d ile b ilir  KDV tu ta rı” 
olan 2.000 ile to p la n a ra k  “ iadeye Esas KDV (kü m ü la tif)” tu ta rı 10.200 TL o lacaktır. A n cak  in d i­
r im li orana tabi m a lla rın  iade esasında “ iadeye Esas KDV tu ta rı(k ü m ü la tif) ” m a ks im u m  “S o n ra ­
ki Dönem  Devreden KDV” tu ta rı kadar o lab ileceğ i için in d ir im li oran esasında ta lep ed ileb ilecek 
iade 9.000 TL o lacaktır.Bu tu ta rda  ilg ili y ıl için be lirlenen iade sınırının a ltında kaldığı için sonrak i 
dönem e devre tm ek ted ir.

Mayıs Ayı:
• “Tecil ed ileb ilir KDV” 131.000 x  0,08=11.000 TL’dir. in d ir im le r Toplam ı” (37) -  “Toplam  KDV” (31) > 

0 olduğu için “Tecil Ed ileb ilir KDV” nin tam am ı te c il-te rk in  kapsam ında iade ta lep edileb ilecektir.
• “Y üklen ilen KDV” 21.000TL’dir. 11.000TL tu ta rın ı aşan kısm ı olan 10.000 TL ve “Önceki dönem  

sonu iade e d ile b ilir  KDV” tu ta rı o lan 9.000 TL top lam ı 19.000 TL’dir. ilg ili dönem  in d ir im li oran 
için be lirlenen  iade sınırı 17.700 o lduğundan 19.000-17.700=1.300 TL in d ir im li oran esasında
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“ iade Talep E d ile b ilir” tu tard ır. M ü ke lle f ku ru m u n  “ iade E d ileb ilir KDV”nin tam am ını m ahsuben 
iade ta lep edeceği varsayıld ığında beyannam e üzerinde 9 nolu “ D iğer İade Hakkı D oğuran İş­
le m le r” tab losunda  79 nolu satıra 405 no lu  kod la  kayded ile rek  82 nolu “ İade E d ileb ilir KDV” 
satırına akta rılır. 82 no lu  satırdan da 40 nolu “ İade Ed ilm esi Gereken KDV” satırına a k ta rıla ra k  
iade ta lep edilir.

Haziran Ayı:
• “Tecil e d ile b ilir  KDV” 8.000 TL’dir. İn d ir im le r Top lam ı” (37) - “Toplam  KDV”(31) < 0 o lduğundan 

“Tecil ed ilecek KDV” o rtaya  çıkacaktır. 46.000 - 43.000=3.000 TL Tecil ed ilecektir.
• A n cak  8 .000-3 .000=5000 TL te c il- te rk in  esasları kapsam ında iade ta lep ed ileb ilecektir. “Y ükle ­

n ilen KDV” tu ta rı 10.000 TL’dir. İn d irim li orana tabi m a lla rın  ihraç kayıtlı tes lim in d e  hesaplanan 
KDV tu ta rı o lan 8.000 TL’den büyük  o lsa b ile “Sonrak i D önem e Devreden KDV” sıfır (0) o lduğu 
için söz konusu yü k le n im  in d ir im  yo luy la  te la fi ed ild iğ i an laşılm aktadır.

5- SONUÇ
Yukarıda yapılan aç ık lam ala rdan anlaşılacağı üzere, in d ir im li orana tabi m a lla rın  ih raç kayıtlı te s ­

lim inde  iade ed ilecek KDV tu ta rın ı hesap lam ak için in d ir im li orana tabi iş lem le rden  ve ihraç kayıtlı 
te s lim le rd en  kaynaklanan iade ed ilecek KDV için uygu lanacak esas ve u s u lle r ayrı ayrı b ilin m e lid ir. 
Ayrıca in d ir im li tabi malın ihraç kaydıyla te s lim in d e  “Y üklen ilen KDV”nin Hesaplanan ancak ta h s il 
ed ilm eyen KDV tu ta rın ı aşan kısm ı kadar KDVK 29/2  kapsam ında iade ta lep ed ileb ileceğ i ve bu d u ru ­
m a ilişk in  o la ra k  beyannam ede “ İhracatın G erçek leştiğ i Dönem de İade Ed ilecek Y üklen ilen Vergi Far­
kı” satırının ku llanılacağı b ilin m e lid ir. Kısaca bu üç ö ze llik li husus m aka lem izd e  3 ayrı baş lık  a ltında 
ve rilen  ö rn e k le r ile ayrıntılı o la ra k  a ç ık lanarak  okuyucuyu b ilg ile n d irm e k  am açlanm ıştır.

KAYNAKÇA
• 3065 sayılı Ka tm a Değer Vergisi Kanunu
• Katm a Değer Verg isi Kanunu Genel U ygu lam a Tebliği
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